2,957,682.

87

-2,957,682.

87

2．提取一般风险准备

3．对所有者（或股东）的分配

4．其他

（五）所有者权益内部结转

1．资本公积转增资本（或股本）

2．盈余公积转增资本（或股本）

江苏通光电子线缆股份有限公司 2012 年度报告全文

91

3．盈余公积弥补亏损

4．其他

（六）专项储备

1．本期提取

2．本期使用

（七）其他

四、本期期末余额
135,000,00

0.00

455,209,07

2.81

8,203,509.

39

48,831,584

.46

647,244,16

6.66

法定代表人：张强   主管会计工作负责人：吴洪涛   会计机构负责人：张英

三、公司基本情况

江苏通光电子线缆股份有限公司（以下简称“通光线缆”、“公司”或“本公司”）系经中华人民共

和国商务部《商务部关于同意江苏通光电子线缆有限公司转制为股份有限公司的批复》（商资批[2008]1107

号）批准，于2008年10月30日由江苏通光电子线缆有限公司整体转制的股份有限公司。注册资本为13,500

万元；法定代表人为张强；注册地址为江苏省海门市海门镇渤海路169号。

1、历史沿革

通光线缆有限公司系由南通冠通通讯建设工程有限公司、江苏通光集团有限公司、香港南中通信公司、

南通和泰通讯器材有限公司和南通赛博通信有限公司于2002年1月29日共同出资成立，注册资本217.70万

美元。业经海门立信会计师事务所有限责任公司海立验（2002）058号验资报告验证。股权结构如下：

序号 股东名称 金额（美元） 比例（%）

1 南通冠通通讯建设工程有限公司 665,000.00 30.55

2 江苏通光集团有限公司 663,000.00 30.45

3 香港南中通信公司 653,000.00 30.00

4 南通和泰通讯器材有限公司 109,000.00 5.00

5 南通赛博通信有限公司 87,000.00 4.00

合计 2,177,000.00 100.00

2002年10月25日，通光线缆有限公司董事会决议同意江苏通光集团有限公司将所持通光线缆有限公司

全部股权转让给海门市光缆厂。变更前后股权结构如下：

序号 股东名称
变更前 变更后

  金额（美元）  比例（%）  金额（美元）  比例（%）

1 南通冠通通讯建设工程有限公司 665,000.00 30.55 665,000.00 30.55

2 江苏通光集团有限公司 663,000.00 30.45

3 香港南中通信公司 653,000.00 30.00 653,000.00 30.00

江苏通光电子线缆股份有限公司 2012 年度报告全文

92

4 南通和泰通讯器材有限公司 109,000.00 5.00 109,000.00 5.00

5 南通赛博通信有限公司 87,000.00 4.00 87,000.00 4.00

6 海门市光缆厂   663,000.00 30.45

合计 2,177,000.00 100.00 2,177,000.00 100.00

2003年6月10日，通光线缆有限公司董事会决议同意南通冠通通讯建设工程有限公司、南通和泰通讯

器材有限公司和南通赛博通信有限公司将各自所持通光线缆有限公司全部股权转让给海门市光缆厂。工商

变更登记于2003年12月6日完成。变更前后股权结构如下：

序号 股东名称
变更前 变更后

金额（美元） 比例（%） 金额（美元） 比例（%）

1 南通冠通通讯建设工程有限公司 665,000.00 30.55

2 海门市光缆厂 663,000.00 30.45 1,524,000.00 70.00

3 香港南中通信公司 653,000.00 30.00 653,000.00 30.00

4 南通和泰通讯器材有限公司 109,000.00 5.00

5 南通赛博通信有限公司 87,000.00 4.00

合计 2,177,000.00 100.00 2,177,000.00 100.00

2003年12月8日，通光线缆有限公司董事会决议同意海门市光缆厂将所持通光线缆有限公司全部股权

转让给江苏新通光通信有限公司。工商变更登记于2003年12月16日完成。变更前后股权结构如下：

序号 股东名称
变更前 变更后

金额（美元） 比例（%） 金额（美元） 比例（%）

1 海门市光缆厂 1,524,000.00 70.00

2 香港南中通信公司 653,000.00 30.00 653,000.00 30.00

3 江苏新通光通信有限公司   1,524,000.00 70.00

合计 2,177,000.00 100.00 2,177,000.00 100.00

2004年1月1日，江苏新通光通信有限公司更名为“通光集团有限公司”（以下简称“通光集团”）。

2006年6月1日，通光线缆有限公司董事会决议同意通光集团将所持通光线缆有限公司全部股权转让给

海门市汇鑫新材料有限公司。工商变更登记于2006年9月28日完成。变更前后股权结构如下：

序号 股东名称
变更前 变更后

金额（美元） 比例（%） 金额（美元） 比例（%）

1 通光集团有限公司 1,524,000.00 70.00

2 香港南中通信公司 653,000.00 30.00 653,000.00 30.00

3 海门市汇鑫新材料有限公司   1,524,000.00 70.00

合计 2,177,000.00 100.00 2,177,000.00 100.00

2007年10月22日，通光线缆有限公司董事会决议同意海门市汇鑫新材料有限公司将其所持通光线缆有

限公司全部股权转让给通光集团；同意香港南中通信公司将所持通光线缆有限公司全部股权转让给南中有

限公司。工商变更登记于2007年11月12日完成。变更后股权结构如下：

江苏通光电子线缆股份有限公司 2012 年度报告全文

93

序号 股东名称
变更前 变更后

金额（美元） 比例（%） 金额（美元） 比例（%）

1 海门市汇鑫新材料有限公司 1,524,000.00 70.00

2 香港南中通信公司 653,000.00 30.00

3 通光集团有限公司   1,524,000.00 70.00

4 南中有限公司   653,000.00 30.00

合计 2,177,000.00 100.00 2,177,000.00 100.00

2007年12月26日，通光线缆有限公司董事会决议同意将注册资本由217.70万美元增至10,000万元人民

币，增资业经立信会计师事务所有限公司信会师报字（2007）第12032号验资报告验证，工商变更登记于

2007年12月29日完成。变更后股权结构如下：

序号 股东名称
变更前 变更后

金额（美元） 比例（%） 金额（人民币） 比例（%）

1 通光集团有限公司 1,524,000.00 70.00 75,000,000.00 75.00

2 南中有限公司 653,000.00 30.00 25,000,000.00 25.00

合计 2,177,000.00 100.00 100,000,000.00 100.00

2008年3月4日，通光线缆有限公司董事会决议同意通光集团将所持通光线缆有限公司0.50%的股权转

让给南通米方青田咨询工作室。工商变更登记于2008年3月13日完成。变更后股权结构如下：

序号 股东名称
变更前 变更后

金额（人民币） 比例（%） 金额（人民币） 比例（%）

1 通光集团有限公司 75,000,000.00 75.00 74,500,000.00 74.50

2 南中有限公司 25,000,000.00 25.00 25,000,000.00 25.00

3 南通米方青田咨询工作室   500,000.00 0.50

合计 100,000,000.00 100.00 100,000,000.00 100.00

2008年5月27日，通光线缆有限公司董事会决议同意南中有限公司将所持通光线缆有限公司全部股权

转让给香港公民张驰。工商变更登记于当日完成。变更后股权结构如下：

江苏通光电子线缆股份有限公司 2012 年度报告全文

94

序号 股东名称
变更前 变更后

金额（人民币） 比例（%） 金额（人民币） 比例（%）

1 通光集团有限公司 74,500,000.00 74.50 74,500,000.00 74.50

2 南中有限公司 25,000,000.00 25.00

3 南通米方青田咨询工作室 500,000.00 0.50 500,000.00 0.50

4 张驰   25,000,000.00 25.00

合计 100,000,000.00 100.00 100,000,000.00 100.00

2008年8月22日，中华人民共和国商务部下发《商务部关于同意江苏通光电子线缆有限公司转制为股

份有限公司的批复》（商资批[2008]1107号），同意通光线缆有限公司整体转制为外商投资股份有限公司，

并更名为“江苏通光电子线缆股份有限公司”。2008年9月5日，通光线缆有限公司取得中华人民共和国商

务部颁发的《中华人民共和国台港澳侨投资企业批准证书》（批准证书号：商外资资审A字[2008]0171号）。

2008年9月22日，通光线缆有限公司董事会决议同意整体变更为股份有限公司，以经立信会计师事务

所审计的截止2008年3月31日账面净资产11,977.93万元按照1：0.8349的比例折合股本人民币10,000万元，

业经立信会计师事务所有限公司出具信会师报字（2008）第11992号验资报告验证。

通光线缆有限公司于2008年10月30日完成整体变更为股份公司的工商变更登记，并取得江苏省南通市

工商行政管理局核发的320684400003504号《企业法人营业执照》。变更后股权结构如下：

序号 股东名称 股本（人民币） 比例（%）

1 通光集团有限公司 74,500,000.00 74.50

2 张驰 25,000,000.00 25.00

3 南通米方青田咨询工作室 500,000.00 0.50

合计 100,000,000.00 100.00